c>iwnes suos términos antiques cuiii om­
nibus homiiiibos m ea habitantibos , &  nobis rationem red- 
dentibus. Sic earn cum ista alia Villa oíFerimus Deo &  Sanc­
tis Apostolis e;us, ut smt cum omnibus adjuntionibus suis seu 
liommibus, qiii ^ Iiti sunt eis servire , quos per manus nostri 
Ma;ormi Pmioli Truam i &  Gundesindi de nostro dato obii- 
nuerimt &  nobis servierunt, ab omni integritate sint cum 
ipbis \  illis qui eas laborent, Se procurent, &  semper sedifi- 
cent, &  smt omoia ista jam dida ipsius Ecdesi,^ S. Jacobi.
oi quis contra hoc fadum nostrum ad irrumpendum venire 
temptaverit, quisquis fuerit, sit excomunicatus, &  in infer­
no damnatus. Fada Carta Testamenti die IL Idus Aprilis Er  ̂
jmillena XXXIV ' r  *

ìionasterii S. Eulalia de Curtis restauratio per Episc^pmu 
Mensem ^etrum l. circa annum 99^ ,

IN  nomine S a n te  &  individua Trinitatis Patris, &  F ilii, Sé 
òpirims Sandi qui unus manet in Trinitate, &  Trinitas in 

^  A &  verus regnans per infinita sascula sseculo-j
t A quidem est scitum , &  non à paucis

manet deciaratum , quoniam Ecdesia vocabulo Sandae Eula-
sita in Villa jacenti in territorio Curtis. 

fundata a Placentio bisavo M artini, cujus filius est Petrus 
Episcopus, apprehendit eam ipse Placentius cum omnibus he^ 
leditatibus suis, quorum longum est scribere, &  per termi^ 
nos s ^ s , qui praisentes parent, obtinuit per prolixum tem-i 
pus. Creavit tam de progenie sua quam &  de aliena inultos 
sacerdotes &  L p ita s , óc Abbatum non minimam Congrega-- 

lonem , qu^ ibi semper floruit, usquequo peccato prsepedien- 
c venerunt gentes Lotimanorum in ipsam terram, 6c vasta-

^  alias convicinas ejusdem, 
sicut &  Sacerdotes sui captivitate d u d i, &  gladio trucidati 
uerunt, ipsasque Scripturas ipsius Ecclesia; de ignibus concrc-í 

maverunt usquequo non remansit ibidem non petrse ignibus 
ustulat^, Rernansit autem ab ipso incendio Martinus confes­
sor , nepos ipsius Placentii, cum filiis suis Aldelfio Presbytero,

&

Sc Petrus Episcopus , qui in ipsis diebus in Dei rebus &  lau- 
dibus Abbatis officio fungebatur. Cumque sub anno essent in 
ipso loco , sciscitaverunt cum salubriori consilio  ̂Sc habitavic 
Ibi ipse Dei servus Martinus per ordinem confessionis, &  coo- 
peruit parieres avorum suorum , &  quantum illi Dominus ad 
optionem dedit continuavit, &  possedit, quousque dc hac 
luce migravit mirifice ad Dominum. Dum venit ad horam 
extremam ordinavit ad omnes auditores suos qui ibi ade- 
rant, ut ibi fuisset corpus illius humatum, ubi jam avi, bis­
avi , triavi, uxor Sc filii sortem quiescendi habebant : Sc tunc 
ibi non erat jam didus Episcopus Petrus : dedit 'super eum 
p a m  conjurationem , ut corpus illius non fuisset translatum 
in alium locum , sed filius suus talem fecisset obsequium Sc 
testimonium , ut præsenti sæculo hominibus bene pareret, Sc 
in sæculo quod omnes expedat, cum ilio Sc heredibus suis Sc 
cum Sandis à. dextris Domini gaudium percepissent, quod ip­
se parare dignetur qui omnia replet Sc continet,

2 A d non multos dies veni ego peccator PetruS, qui tund 
cram Abbas, nunc vero nutu divino Episcopus, plangens be- 
iiignissimum Patrem meum , &  omnes alii adjacentes convici-- 
ni Sc amici ipsius Patris mei ad singula narrantes quidquid 
gessit ad extremam horam , &  quomodo me sandificaret, si 
fecissem ego quod ille taxaverat. Dura talia certe cognovi ut 
pater meus me benedixerat, ob hanc causam feci ibidem quan- 
turn potui, ut me Dominus ad j uva v it, quousque me Eilius 
Dei &  gratia Apostoli Beati Jacobi ad pontificatum suum per- 
duxit : unde vere fateor quod sub Domini misericordia &  op- 
tione Apostoli sui Sc Sandificatione Patris mei ad istum ho­
norem me perduxerunt , ut ille requiem possideat, &  ega 
cum eo in Domini præsentia ab omnibus criminibus exules 
cfficiam ur,&  dicatur ab omnibus fidelibus fiat, fiat. Ob iii< 
de ego Petrus Episcopus tam pro remissione peccatorunt 
genitorurn meorum, fratrum cum sacerdotibus, vel omnium 
consanguineorum meorum, qui in ipso loco sepulti quiescunt,, 
pro me Sc ipsis hie cupio facere voluntatem Patris mei. Ip- 
sam Ecdesiam vetustam in terra prostravi , &  quantum me 
Dominus adjuvavit, in melius restauravi : &  si ille adhuc ma« 
num porrexerit, &  mihi vita comes fuerit, voluntatem Patris 
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niei com píeám , Se istam Scripturam novellani, quam scio 
per verifican! scientiam, ipsam hereditatem ex mea proge­
nie à Domino mihi concessam , augere volo alias multas V il­
las &  «hereditates quas Christus Filius Dei mihi dédit per saiicr 
tincatioiiem Patris méi v M est ipsam Villam Piacenti &  .per 
omnes suos antiquoS términos quantum ibi obtinuerunt prio­
res ÔC antecessores qui jam decesserunt, &  ipsam Ecclesiam 
cum omnibus bonis suis , signa ex metallo bona pesantes libras 
m ille, Crucem , Capsam , Calicem , argenteos pesantes sub 
uno sólidos liX. necnoà Candelabrum æneum , &  incen­
sale sim ul, &  Corona ænea , &■ vitreas m .  libros Ecclesiasti-  ̂
ci ab anno in annum, Antifonarium Orationum , Comitium, 
Manudlium , Puecum, Psalterium, &  Ordinum > vel omnes 
Casulas séricas , Albas &  lineas, sicut possibilitas nobis fiiit. 
Adjedmus ibi &  Equas XX, cum anuso suo. Inter boves &  
vacas. L. O^cs , Capras , Porcos, &  Caballos, Liteira , V e- 
naves laneas &  feltra , &  omnem intrinsecam domomm quan­
tum ad usom horninis est ad plenum. Scalas argenteas de XV. 
XV» sidos. Concum acumaiile æneos, &  mutas de mensa 
îitratas duas, &  lintiones 1 1 1 .

3 Hic per términos de Villa Piacenti hereditates quas ibi 
ganavi. Id est , Villa qu¿e fuit de Domino Argilo , &  habuit 
eam nepos suus Aloytiis fuxta ipsam Ecclesiam , &  emit earn 
de ilio Veremundus Erotiz : pro ea dedit centum siclos. Post 
mortem Veremudi emi ego illam de sua uxore Guntia &  filiis 
suis in alios centos siclos , in Equas , Caballos , &  pannos, 
ab omni integritate eam ibi concedo. Aliam Villam quam 
mihi concessit per Scripturam firmitatis Flacentius Presbyter 
de parentibus ejus Avezando &  Donando : cassas, terras, &  
pomeria Scriptura resonàt ab omni integritate : de hereditäre 
fratris mei hic in Leodulfi , qui fiiit meo paûito , rnedietatem 
meam conservo pro sua anima Ecclesiæ jam fatæ , ubi corpus 
e)us quiescit, &  medietatem ad suos propinquos servata ratio- 
n e , ut non vendant, nec donent in alia parte, nisi advenent 
eis Ecclesiæ jam didæ. Ecclesiæ Sandæ Mariæ Cidadelîe de 
Curtis nobis in ea competir inter nostros heredes : alia Sandæ 
Mariæ, quæ est fundara in Villa Avellanero cum omnibus bo­
nis suis ab omni integritate : alia Ecclesia Sandi Georgii quæ

est in Villa Guargâni cum hereditatibus hominum qui ibi ha- 
bicaverunt ex stirpe de qua eis non remansit, omnia usque in 
fôrmmos de Rovordeios ab omni integritate concedimus. 
Aliam Ecclesiam Sandæ Mariæ quam dicunt Taxario, quæ sic 
fait filia istiusEcclesiæ Sandæ Eolaliæ cum omnibus hcredita’- 
tibus in gyro de hominibus mortuis integram & in te mera- 
tam SanCtæ Eolaliæ conferimus ; Villam de Mera , quæ fuit de 
Bisuavo Sc uxore sua & filia iliorum Sonildi, quaïn nobis in- 
decenter tuîerat Comes Suarius Gundimariz, cum omibus he­
reditatibus mortuorum in omni circuitu usque in Rotano , á: 
mSanGurcío ab omni integritate cum suis Villaribus usque 
|anidídam Ecclesiam omnia concedimus. Aliam hereditatem 
de Dommo Aldoietro  ̂ quæ ibi jacet inter Taxario Sc Eccle­
siam, terras quas nobis concessit neptis sua Argilo confessa, 
Sint post partem Ecclesiæ & de alia parte usque in platanario 
& usque m Füisteos", & ad Curtes unde inchoavimus , omnia 
^cclesiæ Sandæ Eolaliæ concedimus. In Nemitus medietatem 
ae Villa quam dicunt Majals, quam mihi concessit Menendus 
Vestenaz cam filiis suis pro remedio animæ uxoris suæ, quam 
lile manda Vit ad mortem nobis conferre, simul & aliam me- 
aiam quæ fuit de Domina Gonzia, ubi suam Ecclesiam funda-? 
v it , & ubi illa quiescit, unde nobis fecit testamentum filius 
suus Vimara : Ecclesiam Sandi Juliani de Sunario per omnes 
suos temimos, & cum omnibus bonis suis ab omni integritate 
concedimus : & Monasterium S. Martini quod est in ripa rivi 
Minuens , quam mihi concesserunt Sigeredus confcssus & so- 
ror sua Flamula per suos terminos testamentum integrum cum 
suis scriptis : Hic in Nemitus ubi dicunt Ajois in ripa rivuli 
Jorc Villam quam mihi concessit Hermegildus & Clementina 
per Scripturam firmitatis cum domibus, terris puniares ab 
omni integritate. In territorio Plutios in Villa Florin terras ^  
pomares V. de genitore meo Martino, Sc portionem de fratte 
meo Adelno iresbytero de Vimarane, &  meam ab omni in- 
tegntate ,6c nostram portionem in ipsas Ecclesias S. Mariæ de 
Virinis, Sando Martino de Florio, S. Maria de Mantarades, 
necnon Se S. Vincentio de Narmaia, quæ est juxta Castellum 
de Aranga. In eas habeant fratres S. Eulali<e partem sicut Se
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nos facimüs eiim héredibüs nostris/qùómm nostra Hèredkag 
€St &  de nostris sobrinis qui foerunt nepti Martini.

4 Hæc omnia jam dida &  superius annotata Ecclesia jana 
didæ S. Eolaiiæ maneant concessa &  perpetim possidenda, 
tam pro animæ meæ remedio, quam genitorum &  fratrum 
m eorum , vel qui eam primitus ganaverunt, &  quorum cor­
pora ibi quiescunt , &  Ecclesiam quam ego construxi &  ædi- 
ficavi cum Dei juvamine & in melius restauravi S. Eolaiiæ, 
Deo meo commendo &  Sandis ejus , quorum ibidem basilics 
sunt fundatæ, S. Martini, SS. Petri &  P auli, S. G eorgii, S. 
Mariæ Virginis, S. Cipriani Episcopi, &  S, Pelagli rudis Mar- 
tyris, &  pro omnium Sandorum, qui pro Deo anirnas suas 
posuerunt ad mortem, ut pro nobis intercessores existant irii 
die judicii &  fratribus qui ibidem inSanda vita perseveraye- 
ï in t , necnon &  sororibus nostris &  progenie mea , qui fuerint 
in vita Sanda perseverantes, ôc inde habeant subsidium teni- 
p o ra le ,&  ego cum parentibus &  ceteris consanguineis meis 
ante Dominum glpriam æternam. Et si sobrinus nostet V i- 
îiiara Deo volente in Sacerdotio omnia habeat com suis cori'* 
sanguineis post partem Sandæ Ecclesiæ, servata tamen rationê 
nec vendendi , nec d o n a n d i, nec in aliis locis testandi licen- 
tiam damus , sed qui in ipso lo c o , sicut diximus, ex progenie 
nostra c o lla  sìibmiserit ad serviendum Deo vivo &  vero, etiam 
&  adyenam ingenitam stare permittimus usque in finem ven­
turum , quando Dominus venerit judicare sæculum per ignem. 

-Et si istam Scripturam firmaverit, &  sicut conscripta maneat, 
adimpleverit, yideat quæ bona sunt in Jerusalem : &  quando 
Christus in gloria sua venerit candidatos in Choro Sandoruna 
suorum audiat vocem mirificam sibi d ic e n te m Venite bene-- 
diài Patris met, Quod si Regia pptestas, Episcopus, Comes, 
vel quisquis ille fuerit qui hànc Scripturam infringere tempta­
verit , temptationes diaboli apprehendant cum , &  non sit in 
recordatioae , sed segregatus à Sanda Comunione. Omnes 

. maledidiones, quæ scriptæ sunt in libris M oysi, veniant supes 
eum , poenas inferni luat cuna dæmonibus, &  pro ausu teme- 
fitatis componat omçia supra notata in duplo vel triplo Sanc- 
tæ iam didse Eccksi;^, &  post partem R egias potestatis auri
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libras qiíaternás, &  híEC series testam enti firma &  stabilita m a -  
neat per cu n d a  sécu la sa^culorum. A m é n . O r o  /  oro  vos  
S a n d i D ò m in i e g o  miserabilis P etru s, nom in e non opere Jipis- 
c o p u s , u t h o c  vilissim um  fa d u m  m eum  firm nm  efficiatis in  
ocuhs vestris, u t dum  in prsesentia D o m in i m e iflie ro  interro- 
g a t u s ,ib i  adm iscear A n g e lic is C h o r is , &  per vestram  in ter-  
cessionem  beatificati m erear in re su rre d io n e, ut secunda ia